





Piecgades pirmindnieki



Kvalitātes piecgadi kolhoza «Krasnij Oktjabrj» lopkopības meistari aizsākuši ar sparīgu un patiešām kvalitatīvu darbu.

Viņa, savukārt, bieži vien izcina godalgotas vietas sacensības individuālajā vērtējumā.

pētajām telītēm dien-nakts dzīvsvara pieaugums ir apmēram 950 gramu. Lielisks rādītājs!

Komjauniete KIRJANA BAIKOVA (attēls pa kreisi) ir, tā sacīt, darba ceļa sākumā. Un tas ir jo cerīgs — jau izcināta uzvara govju mehānizētās slaukšanas jauno operatoru rajona sociālistiskajā sacensībā.

ļas) ieguvusi vidēji 4479 kilogramus piena. Saimniecības galvenie speciālisti par K. Baikovu izsakās atzinīgi — čakla, satīcīga kolektīvā, aktīva sabiedriskajā dzīvē.

Lopu ziemošanas rajona skates rezultāti

Rajona saimniecību speciālisti un lopkopēji laikus un ļoti nopietni gatavojās lopu ziemošanas periodam, kuram ir būtiski svarīga loma šī gada kopējo rezultātu gūšanā.

- II ZONA: 1. vietā — kolhozs «Krasnij Oktjabrj», 2. vietā — kolhozs «Zelta vārpa», atzinība izteikta kolhozam «Nākotne». III ZONA: 1. vietā — Kirova kolhozs, 2. vietā — M. Gorkija kolhozs, atzinība izteikta Aglonas padomju saimniecībai.

Kultūras dzīve

Prāts joprojām nemierīgs

Kultūras darba uzlabošanas ieceru Aizkalnē netrūkst. Un viena no to īstenotajām ir ciema bibliotēkas vadītāja Janīna Kažemaka. Bibliotēkā ir trīs simti lasītāju. Tas ir daudz vai maz? Lasa katrs trešais ciema iedzīvotājs.

Nav nemaz tik vienkārši sagādāt cilvēkiem lasāmvielu. Grāmata lauciniekiem ir sava veida emocionālais lādīņš, bez kura nevar iztikt ne skolnieks, ne lauksaimniecības speciālists, ne mehānizators, ne laukkopis.

Janīna Kažemaka sacīja: nu ražas laiks ir garām, un lauku cilvēkiem vairāk vaļas pievērsties labai grāmatai. Var pārsppriest, izvērtēt izlasīto, ilgāk pakavēties pie literatūras plauktiem. Arī bibliotēkā domā par to, kā pietuvināt grāmatu darbā ļoti aizņemtiem cilvēkiem (piemēram, lopkopējiem, mehānizatoriem), kā izveidot pārvietojamo bibliotēku Raudavkā, kur nesen likvidēja bibliotēku.

Bibliotēkā strādā ar divām lasītāju grupām — ar jauniešiem un ar lauksaimniecības speciālistiem. Viņa atzīst, ka «gājieni» ar grāmatu rokā uz jauniešu sirdīm daļēji attaisnojas.

Un vēl, Janīna Kažemaka ir aktīva pašdarbniece, ciema kultūras dzīves veidotāja. Aizkalnē kluba darbinieki ir nākuši un gājuši. Un šajos starplaikos kultūras darbu, pašdarbības kolektīvu organizēšanu uz saviem pleciem ir iznesusi ciema bibliotēkā.

A. ILJINA

Lai skan harmonikas...

SARANSKA. Mordovijas iedzīvotājiem arī tagad ļoti patīk spēlēt harmonikas — vienu no pagājušo gadu desmitu populārākajiem mūzikas instrumentiem. Si prasme tika demonstrēta pēc klubu padomju iniciatīvas sarīkotajā pirmajā autonomās republikas pašdarbnieku — harmoniku spēlētāju festivālā.

TASS

Table with 4 columns: Saimniecība, Gada plāna izpilde, Ieskaļtots, Neieskaļtots. Rows include Leņina, «Sarkanā ausma», Dzeržinska, etc.

Table with 6 columns: Saimniecība, Gada plāna izpilde (proc.), Salīdzinot ar šo laiku 1985. g. no iedzīvotājiem iepirkto (proc.), Ieskaļtots, Neieskaļtots, Liellopu vidējais svars (kg). Rows include Leņina, «Sarkanā ausma», Dzeržinska, etc.

Table with 6 columns: Rajona ciemi, Iepirkts līdz 1. decembrim (cni), Salīdzinot ar šo periodu 1985. gadā (procentos), Liellopu vidējais svars (kg), Ieskaļtots, Jaunlopi. Rows include Aglonas, Aizkalnes, Vārkavas, etc.

